
 

  

1 

О внесение изменений в Положение о бюджетном  

процессе в Сарановском сельском поселении,  

утвержденное решением Совета депутатов  

Сарановского сельского поселения от 21.02.2013г.  №8 

 

   Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 18 Устава 

Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сарановского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения по тексту Положения о бюджетном процессе в Сара-

новском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Сарановского сель-

ского поселения от 21.02.2013 №8: 

1.1. в статье12: 

1.1.1. в абзаце третьем пункта 2  слово «двух» заменить на слово «трех»; 

1.2. приостановить действие статьи 19.1. до 01 января 2016 года; 

1.3. в статье 23: 

1.3.1. подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период». 

1.4. в статье 24:  

1.4.1. абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« пояснительная записка к проекту бюджета Сарановского сельского поселения с при-

ложение о распределении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджетов на очередной фи-

нансовый год и плановый период ». 

1.5. в статье 28: 

1.5.1. абзац девять пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»; 

1.6. в статье 31: 

1.6.1. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

24.12.2015 35 

 



 

  

2 

«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

без внесения изменений в решение о бюджете предусматриваться в решении о бюджете сель-

ского поселения на текущий финансовый год и плановый период ». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Настоящие Решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

вопросам нормотворческой  деятельности  в области экономической и бюджетной политики, 

собственности и инвестиционной деятельности. 

 

 

Глава Сарановского сельского поселения – 

Председатель Совета депутатов  

Сарановского сельского поселения                                              Л. Ф. Пермякова 


